
Mattilsynets uttalelse til ROS-analysen 

Kommentar knyttet til dyrehelse Kategori 2 – Smittsomme sykdommer hos mennesker og dyr 
Dyrehelse: 
Først avsnitt: «De mest aktuelle risikoene for smitte av sykdom fra dyr til mennesker er 
svineinfluensa, fugleinfluensa (sjeldnere) og MRSA.» 
Salmonella og storfetuberkulose bør være med. 
Andre avsnitt: «De mest fryktede dyresykdommene for øvrig er lakselus, afrikansk og klassisk 
svinepest, munn og klovsyke, Newcastlesyke (såkalte A-sykdommer).» 
Det heter ikke A-sykdommer lenger, men liste 1 og liste 2 sykdommer 

I konsekvensreduserende tiltak i ROS-analysen under dyrehelse, kan det påpekes at en nærmere 
samarbeid med kommuneoverlegen overfor Mattilsynet er av stor verdi. Vi erkjenner betydningen 
av nært samarbeid i alle situasjoner som involverer dyr, da det ofte innebærer folkehelseaspekter, 
for eksempel ved hendelser som fugleinfluensa og storfetuberkulose. 

Forslag til formuleringsendringer Kategori 5.2. Svikt i drikkevannsforsyningen (forurensning, ledningsbrudd, dambrudd 
mv.) 
Vannforsyningen kan forstyrres ved at vannet blir forurenset på en måte som ikke vanlige 
rensemetoder (vanlig) rensing kan håndtere, eller ved at forurensningen skjer etter renseanlegget 
(eksempelvis i vannreservoarene eller ledningsnettet). 

Kommentar knyttet til infrastruktur og 
forsyningssikkerhet 

kategori 5. 1 Redusert framkommelighet på vei eller Sjø 
Fjerde avsnitt: «Dersom Karmsundet skulle bli stengt, vil det skape store praktiske og trolig 
økonomiske problemer, men det ville neppe bli noe betydelig samfunnsproblem.» 
Mattilsynet ønsker å informere Karmøy kommune om at en grensekontroll er etablert på Husøy og 
har vært i drift fra 1.1.2023. Det er blitt importert en betydelig mengde fiskefôr til 
grensekontrollen. Dersom Karmsundet skulle bli stengt, ville dette potensielt kunne utløse 
betydelige samfunnsproblemer på grunn av en mulig mangel på tilgjengelig fiskefôr. 

Kommentar knyttet til 
Dimensjonerende hendelse under 

Mattilsynet støtter vurderingen som er knyttet til den dimensjonerende hendelsen «Kommunens 
drikkevannskilde blir forurenset». 



Mattilsynets uttalelse til ROS-analysen 

kategori 5: Kommunens 
drikkevannskilde blir forurenset Karmøy og Bokn kommune har hatt tilstrekkelig hensyn og har gjennomført en realistisk og 

fornuftig vurdering av vannforsyningen. 


